
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯАД УЛАСАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
ГУРЭНЭЙ БЮДЖЕТНО МЭРГЭЖЭЛЭЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

«БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ БАГШЫН КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

г. Улан-Удэ

Об утверждении положения 
О нормах профессиональной этики 
педагогических работников

В связи с разработкой нового локального нормативного акта, приказываю:
1. Утвердить положение «О нормах профессиональной этики педагогических 

работников государственного профессионального образовательного учреждения 
«Бурятский республиканский педагогический колледж» в новой редакции с 12 марта 
2020 года по согласованию с Первичной профсоюзной организацией работников 
ГБПОУ БРПК.

2. Признать положение «Положение о нормах профессиональной этики 
педагогических работников» от 2016 года утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Заведующему методическим кабинетом Бадмаеву Б.Б. разместить на сайт 

положение «О нормах профессиональной этики педагогических работников 
государственного профессионального образовательного учреждения «Бурятский 
республиканский педагогический колледж».

5. Секретарю приемной Гармаевой Ю.Г. произвести электронную рассылку 
положения заведующим кафедрами на электронную почту, для ознакомления с 
преподавателями.

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на отдел кадров.

Директор ГБПОУ БРПК С.Ц. Нимбуева

Исполнитель: Цыренова Сэсэг Бадмаевна
РСП
8(3012) 446236


